
Kommunikationsdatenblatt
Energie und Wasser Potsdam GmbH    

Martkrolle: Bilanzkreisverantwortlicher Gas
Stand: 09.11.2021

Energie und Wasser Potsdam GmbH Landesbank Hessen Thüringen 

Steinstr. 101 IBAN: DE84 3005 0000 0001 0449 99

14480 Potsdam SWIFT / BIC: WELADEDDXXX

Steuernummer: 3046/046/126/00037

USt-IdNr.: DE138406802

ACER-Code (REMIT): A0002214I.DE

LEI Code: 529900S190A33O78HQ19

Handelsregistereintrag (Amtsgericht / Nr.) Potsdam / 1352

Elektronische Rechnung: erechnung@ewp-potsdam.de

DVGW-Codenummer 9800409000002

Bilanzkreise Marktgebiet Bilanzkreis-Code Gültigkeit

THE H-Gas THE0BFH023860000

THE L-Gas THE0BFL008300000

zentrale Erreichbarkeit energiehandel@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-2160 Fax.: (0331) 661-2103

Uwe Schmidt uwe.schmidt@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-2160 Fax.: (0331) 661-2103

Matthias Franke matthias.franke@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-2164

Michael Maisinger michael.maisinger@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-2169

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation): edifact@ewp-potsdam.de 

Sabrina Fischer sabrina.fischer@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-1436

Andreas Ritter andreas.ritter@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-1471

Schichtleiter HKW schichtleiterhkw@ewp-potsdam.de Tel.: (0331) 661-2450 Fax.: (0331) 661-2449

24/7 Rufbereitschaft 

Marktkommunikation / AS-2 / Edifact-Datenaustausch 

Anschrift: Bankverbindung:

Allg. Fragen / Vertragsmanagement

Bilanzkreismanagement / Nominierung / Bilanzkreisabrechnung / EDM

Ansprechpartner und Erreichbarkeit

seit 01.10.2021

Fax.: (0331) 661-2103

Fax.: (0331) 661-1403


